

Basisdatenblatt bereitgestellt von **EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG (MI)**

Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten **EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG (MI)** zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.

Lieferanten-Artikelnr(n): 1227155005; 1227155005(A)
Hersteller-Name EDEKA
Hersteller-Artikelnr. 000000001227155005
GTIN Umkarton 4065400801394

Naarmann Schmand 10% 1kg

Verkehrsbezeichnung

Sauermilcherzeugnis - 10% Fett - wärmebehandelt

Zutaten

Zutaten: SAUERRAHM, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (PektinJohannisbrotkernmehl, Agar-Agar, Carboxymethylcellulose), Maltodextrin, Weizenfaser (glutenfrei)

Zusatzstoffe Agar-Agar E406, Carboxymethylcellulose (Natrium-Carboxymethylcellulose, Cellulosegummi) E466, Johannisbrotkernmehl E410, Pektine E440

Kenntlichmachung bei loser Abgabe kenntlichmachungsfrei

Erweiterte Produkteigenschaften

Abtropfgewicht 0,000
Alkoholgehalt 0,00
Nettogewicht 1000,000 g

Nährwerte lt. Herstellerangabe *)

	pro 100 g
Energie	129 kcal
Energie	537 kJ
Fett	10 g
- davon gesättigte Fettsäuren	6,2 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
Kohlenhydrate	6,7 g
- davon Zucker	4,3 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	k.A.
Eiweiß	3,1 g
Salz	0,1 g

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)



Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose

ja

*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Informationen

Disclaimer

Die Angaben der Allergenischen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.

Aufbewahrungshinweise

Beste Lagertemperatur: 4° bis 20°C. Nach dem Öffnen noch einige Tagegekühlt haltbar.

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1

Privatmolkerei Naarmann GmbH
Wettringer Straße 58, 48485 Neuenkirchen

Verkaufseinheit(VKE)

VKE GTIN/EAN 4065400801394

Stand lt. Herstellerangabe: **26.08.2020**

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **27.08.2020**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.